ส่วนวิธีการเลือกตั้งกำนันคือ เชิญผู้ใหญ่บ้านในตำบลที่ได้รับเลือกตั้งไว้แล้วนั้น
มาประชุมพร้อมเพรียงกันที่ศาลาเวียง แล้วขอให้ประชุมผู้ใหญ่บ้านเลือกตั้งกันเองคนหนึ่งเป็น
หัวหน้าว่าการตำบล ดำเนินการ เช่นนั้นจนเลือกกำนันไปครบทุกตำบลในบ้านเกาะบางปะอิน

ในปี พ.ศ. 2454 (ร.ศ. 130) ในสมัยรัชกาลที่ 6 ได้มีคณะบุคคลคณะหนึ่ง
เรียกว่า "คณะ ร.ศ. 130" รวมกันคิดจะเปลี่ยนแปลงระบอบการ
ปกครองนำเอาระบอบรัฐธรรมนูญมาใช้ในการบริหารราชการแผ่นดิน แต่ยังไม่ไดลงมือกระทำ
ก็ถูกจับเสียก่อน การปฏิวัติครั้งนั้นจึงไม่สำเร็จ ภายหลังจากที่ได้จับกุมและลงโทษ "คณะ
ร.ศ.